
Uchwała Nr VII/45/2024 

Rady Powiatu w Pułtusku 

z dnia 25 października 2024r. 

 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych  na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, z późn.zm.) Rada Powiatu w Pułtusku uchwala,  

co następuje: 

 

§1 

Uchwała określa wysokość stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz 

reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

 

§2 

1. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których mowa               

w § 1 pkt 1 i 4 z wyjątkiem zajęcia dotyczącego liniowych urządzeń obcych jakimi są infrastruktura 

telekomunikacyjna oraz sieci i przyłącza gazowe, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 

zajęcia: 

1) jezdni do 20 % szerokości w wysokości – 5,50 zł, 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości w wysokości – 6,75 zł, 

3) jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni w wysokości – 10,00 zł, 

4) pozostałych elementów pasa drogowego (pobocza, chodniki, zatoki autobusowe, zatoki 

postojowe, place, ścieżki rowerowe, ciągi piesze) – 5,50 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, o którym mowa w § 1 pkt 

1 i 4 w odniesieniu do liniowych urządzeń obcych jakim jest infrastruktura telekomunikacyjna 

niezależnie od elementu zajętego pasa drogowego za każdy dzień zajęcia ustala się stawkę opłat                      

w wysokości 0,20 zł. 

3. Za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, o którym mowa w § 1 pkt 

1 i 4 w odniesieniu do liniowych urządzeń obcych jakimi są sieci i przyłącza gazowe, niezależnie  

od elementu zajętego pasa drogowego za każdy dzień zajęcia ustala się stawkę opłat   

w wysokości 1,00 zł.  

4. W przypadku zajęcia różnych elementów pasa drogowego, o których mowa w ust. 1 - 3 opłatę 

oblicza się proporcjonalnie do wielkości ich udziałów w całkowitym zajęciu pasa drogowego.  

 

§3 

1. Za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których mowa w § 1 pkt 2                           

z wyjątkiem liniowych urządzeń obcych jakimi są infrastruktura telekomunikacyjna oraz sieci i 

przyłącza gazowe ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 

drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia obcego: 

1) w pasie drogowym w wysokości – 67,40 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości – 200,00 zł. 



2. Za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których mowa w § 1 pkt 2                           

w odniesieniu do liniowych urządzeń obcych jakim jest infrastruktura telekomunikacyjna ustala się 

roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut 

poziomy umieszczonego liniowego urządzenia obcego  w wysokości  20,00 zł. 

3. Za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których mowa w § 1 pkt 2  

w odniesieniu do liniowych urządzeń obcych jakimi są sieci i przyłącza gazowe ustala się roczną 

stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego liniowego urządzenia obcego w wysokości 1,00 zł. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 - 3 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Do ustalenia 

opłaty przyjmuje się 365 dni w roku. 

6. W przypadku zajęcia różnych elementów pasa drogowego, o których mowa w ust. 1 - 3 opłatę 

oblicza się proporcjonalnie do wielkości ich udziałów w całkowitym zajęciu pasa drogowego.  

 

§4 

1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, na cele o których mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące 

stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętych przez rzut poziomy urządzenia obcego 

innego niż wymienione w § 1 pkt 2 w wysokości 1,10 zł. 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty  

w wysokości 2,50 zł za 1 m2 powierzchni reklamy. 

3. Nie pobiera się opłat za zajęcie pasa drogowego przez wiaty przystanków autobusowych  

i zjazdy do nieruchomości, tablice propagujące bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz informacje                 

o gminie, powiecie, województwie, szczególnie w postaci planów, map, tablic lub plansz oraz 

informacji dotyczących ochrony środowiska lub edukacji. 

 

§ 5 

Wnioski złożone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały rozpatrywane są na podstawie 

przepisów dotychczasowych. 

 

§6 

Traci moc uchwała Nr LIX/351/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 listopada 2023 r.  

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 13237, z późn. zm.). 

 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 
  

 


